Gubernamental artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de la Ley de 
Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículos 70 y 84. 

2023-D-15087-19-0980-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,274,793.62 pesos (seis millones doscientos setenta y cuatro mil setecientos 
noventa y tres pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que el contrato 
MTE/DAYDP/AB/002/2023 relacionado con la Adquisición de Vehículo para Seguridad 
Pública, no contó con el reporte fotográfico del vehículo, la entrada y salida del almacén y la